
UCHWAŁA NR V/53/24 
RADY POWIATU PRZEWORSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

w sprawie ustanowienie tytułu honorowego "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego"

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21, art. 12 pkt 1 w związku z art 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j. z dnia 29.01.2024 r.) Rada Powiatu Przeworskiego uchwala, 
co następuje

§ 1. Mając na celu uhonorowanie i wyróżnienie za zasługi na rzecz Powiatu Przeworskiego ustanawia się 
tytuł honorowy "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego".

§ 2. Szczegółowy tryb przyznawania tytułu określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Przeworskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Katarzyna Balawender

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4050



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/53/24

Rady Powiatu Przeworskiego

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Regulamin nadawania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego"

§ 1. Regulamin określa zasady nadawania tytułu honorowego "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego" 
mając na celu uhonorowanie i wyróżnienie za zasługi dla Powiatu Przeworskiego.

§ 2. 1. Tytuł "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego" przyznaje się za szczególne zasługi dla Powiatu 
Przeworskiego we wszystkich dziedzinach, m.in: gospodarki, kultury, nauki, działalności społecznej

i charytatywnej, promocji i rozwoju powiatu, za wkład we współpracy z Powiatem oraz innych.

2. Tytuł może być nadawany osobom fizycznym.

§ 3. 1. Tytuł nadaje się w drodze uchwały Rady Powiatu Przeworskiego.

2. Wnioski w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego" rozpatruje kapituła, którą 
tworzą  Przewodniczący Rady Powiatu, dwóch Członków Zarządu Powiatu i dwóch Radnych Powiatu 
Przeworskiego.

3. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Rady Powiatu.

4. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadania tytułu.

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Kapituę upoważnia Przewodniczącego Rady do umieszczenia 
stosownej uchwały w porządku obrad na najbliższej Sesji Rady.

§ 4. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu może wystąpić:

1) Starosta Przeworski,

2) Mieszkańcy Powiatu Przeworskiego z pisemnym poparciem conajmniej 50 osób,

3) organizacja społeczna lub stowarzyszenie działające na terenie Powiatu Przeworskiego.

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać:

1) dane wnioskodawcy

2) dane personalne kandydata do nadania tytułu, jego adres i dane do kontaktu,

3) uzasadnienie wniosku ze szczególnym wskazaniem zasług na rzecz Powiatu Przeworskiego,

4) zdjęcia, artykuły prasowe, dyplomy, certyfikaty, itp. potwierdzające osiągnięcia kandydata, które w istotny 
sposób przyczyniły się do rozwoju powiatu.

3. Wniosek o nadanie tytułu składa się do Rady Powiatu za pośrednictwem Biura Rady i Zarządu Powiatu.

4. Braki formalne o nadanie tytułu wnioskodawca powinien uzupełnić w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania pisma. Nieuzupełnienie pisma skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozoznania.

§ 5. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego" jest dyplom 
wręczany przez Przewodniczącego Rady i Starostę podczas uroczystej sesji Rady lub uroczystej gali.

2. Przygotowanie wzoru i teści dyplomu powierza się Staroście Przeworskiemu.

§ 6. 1. Rada Powiatu Przeworskiego może pozbawić tytułu uhonorowanego w razie stwierdzenia, że 
nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia Rady w błąd lub dopuszczenie się przez osobę uhonorowaną 
czynu, wskutek którego stał się on niegodny tytułu.

2. Pozbawienie tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania.

3. Pozbawienie uhonorowanego tytułu wyklucza możliwość jego ponownego przyznania.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4050



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

tytuł

Wzór wniosku do Regulaminu Nadawania Tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego”

WNIOSEK

o nadanie tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego”

.......................................................................................................................................................

(Imię i Nazwisko lub nazwa wnioskodawcy oraz jego adres zamieszkania lub siedziby)

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Wnioskuję o nadanie Tytułu „Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego” dla:

.......................................................................................................................................................

(Imię i Nazwisko lub nazwa kandydata do tytułu oraz jego adres zamieszkania lub siedziby)

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Uzasadnienie:

(zawierające w szczególności informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności lub 
informacje o osiągnięciach, za które tytuł ma być przyznany.):

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

............................................. .............................................

miejscowość i data podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4050



Załączniki (dokumenty potwierdzające dorobek kandydata):

1. ............................................................................................................................

2. ............................................................................................................................

3. ............................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4050



UZASADNIENIE

Tytuł "Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego" nadawany jest jako wyraz szczególnego wyróżnienia za 

wybitne dokonania i trwałe zasługi w pracy na rzecz promocji i rozwoju Powiatu Przeworskiego oraz wyraz 

uznania dla działalności i osiągnięć  określonej osoby w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym 

powiatu.

Uchwała w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Przeworskiego" wraz z 

przyjęciem regulaminu jego nadawania, z uwagi na swój statutowy charakter i podstawę zawartą w 

przepisach ustrojowych, ma charakter prawa miejscowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4050


		2024-09-25T12:07:28+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




